Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: ao Sr. Prefeito Municipal, em reiteração à Indicação n° 19/2016, solicitando

providências para a construção de um acesso ao retomo localizado na Avenida Dr. Francisco

Lessa Júnior que direciona a Avenida Nossa Sra. do Perpétuo Socorro.

•
INDICAÇÃO N° 102/2017
Autor: JANIO ARDITO LERARIO
Ementa: AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, EM REITERAÇÃO À
INDICAÇÃO N°19/2016, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS PARA A
CONSTRUÇÃO DE UM ACESSO AO RETORNO LOCALIZADO NA
AVENIDA DR. FRANCISCO LESSA JÚNIOR QUE DIRECIONA A
AVENIDA NOSSA SRA. DO PERPÉTUO SOCORRO.

PROTOCOLO GERAL N° 2613/2017
Data: 11/07/2017 - Horário: 14:42

111111111111111111111111

ENCAMINHA-SE

1 2,JUL. 2017

Vereador Carlos Moura .Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que facilitaria o tráfego de veículos que saem do bairro Lessa.

•
Considerando este ser um pedido dos munícipes, conforme abaixo-assinado anexo.

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, em reiteração à Indicação n° 19/2016, solicitando

providências para a construção de um acesso ao retorno localizado na Avenida Dr. Francisco

Lessa Júnior que direciona a Avenida Nossa Sra. do Perpétuo Socorro.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 11 de julho de 2017.

éreador JANIO ARDITO LERARIO

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Lotearí nto Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando providências para a construção de um acesso ao

retorno localizado na Avenida Dr. Francisco Lessa Júnior que direciona a Avenida Nossa Sra. do

Perpétuo Socorro.

INDICAÇÃO N° 19/2016
Autor: JANIO ARDITO LERARIO
Ementa: AO SR. PREFEITO MUNICIPAL. SOLICITANDO
PROVIDÊNCIAS PARA A CONSTRUÇÃO DE UM ACESSO AO
RETORNO LOCALIZADO NA AVENIDA DR. FRANCISCO LESSA
JÚNIOR QUE DIRECIONA A AVENIDA NOSSA SRA. DO PERPÉTUO
SOCORRO.

PROTOCOLO GERAL N° 1406/2016
Data: 30/06 2016 - Horário: 17:07

111111111M 11E1

ENCAMINHAAE

O 4 Jul._ 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que facilitaria o tráfego de veículos que saem do bairro lessa.

• • Considerando este ser um pedido dos munícipes, conforme abaixo assinado anexo.

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando providências para a construção de um acesso ao

retomo localizado na Avenida Dr. Francisco Lessa Júnior que direciona a Avenida Nossa Sra. do

Perpétuo Socorro.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 30 de junho de 2016.

YereAdor JANI

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

N

g

" - â

..o

bp

_e

C

O

2

.5

(1
)

N

O

e

c7 :

cd

til)

C

cd

O

O

sr

O

0.0

O

O

bA
ó.

•
po

st
o

ip
ir

an
g a

  b
ai

rr
o

le
ss

a,
  p

in
da

m
on

ha
ne

ab
a

-
G

oo
gl

e
M

ap
s

30
/0

6/
20

16
 1

0:
29

ABAIXO ASSINADO

Ao Excelentíssimo Senhor Vereador

Jânio Ardito Lerário

Pindamonhangaba-SP

Os cidadãos abaixo-assinados, brasileiros, residentes e domiciliados no Jardim Residencial Dr.Lessa,
solicitam de Vossa Excelência o que segue:

- Criação de uma saída do Residencial, sentido bairro centro.

Tendo em vista, a opção existente, temos que percorrer uma longa distância até o retorno.

- Mudança, trazer de volta o tráfego de mão dupla para a Rua Cap. 'saias Marcondes Homem de Melo.

Senhor Vereador, estas duas solicitações não irão beneficiar somente nós moradores do Residencial, mas
sim, todos aqueles que aqui trafegarem.

Na certeza de termos nosso pleito atendido, encaminhamos este documento em duas vias a serem
protocoladas em seu gabinete.

Para maiores informações, caso necessário, contato Bady tel. 99708.0948.
Pindamonhangaba, 07 de abril de 2016.

me! NO TELEFONE

-a

f

-rszkyuit, 	RiI  Re\ lu- .H08

T e 	y_4'_,_
ot cY ( (j  ey sc.( ct VZ. ex_x --L 	 a. 	 - 72   e .eirji-LL,

 	6-<- 	Ps-Ctrv

Ifil St
		ar( 	o W-=Nr_ c-s

o 	-J-  z• ,J ‘0 	Pi Pu i s442- I.U(01

A /7 /4) 	,9 ,r7 	i 71  I' ‘/ (:,,9 	77,7 ,orct,, f6, 	,-1?- 	'j'/ (7
7. , CZ11-Wi0 	í$  7,2- 	65

V>: \'•,0i • 	C. 0.' ft 	,ç'• O 	C) 	k.., 	-,c: 	imo- 	s --Q  ( 12-, 	cY\ 15i) .-G -c--  àt.  4' 1-1,,.? 	.2315

Continuação do Abaixo Assinado referente à: Criação de uma saída do Residencial, sentido bairro centro e à

volta do tráfego de mão dupla para a Rua Cap. Isaias Marcondes Homem de Melo.

NOME TELEFONE

d5-;'-7.-cz. 	 t_..1.; frterl.
..., , ,. 	 ,•a  , •

;.,
ve

eiaffle_ .,

iligl_1 . gu-ts,-t. s '? fe03 C / ' --0
tia • 4q CA--- 02,6

iii f

de
g .W,u,  V.61,)

i 	.P5 	3 	g

C-N, . 6 	A

,„(à2., 	- Q,:.n , 	LeA/A-à!)2.,-6,e..5 ? 	GveS DÕ 	CvpHn 5 o
•

(%J , s• 3%40
. 	3 	'''.

Nt,r, 	,,,-,,,..,7 	i,,,,. 	, 	hi 0.---t  () i. StkLi

EKIXWIF~ b' '  ) g

ï 1‘1R.  - 	AI
°..W)A

2. 	a,t-td)

P 	(.._-...)

-,,in e.,6 .

---t-ec---, 	431,  q 	- ?- 	1 ...?,-- 	....,:t...."2
;fi,t-- lo,

-Q-À--)■ •-g., 	...,

t oâ.-g• ' 	•

INffieleffl ■
c- 	. 	c

a i 	Lice
LvtA

,:e.A..'‘"

--'
\

L
- 	yr), 	-2e..

-k./ 	, 	.,_j.0 ( )̀\

ep Ar ACAI 	-.5 e.)/L-7 )

C
___,, 6, ov,"4 i?), c c -Q.,Ç,  ;_il., S' ..1 \) z., .--a. c'\`'?.)1..- 2-11+
C c),-,...— 	CLOL.,P._(..,, 	„ ci c  14fg'

C"-f: viç c-r 	' ck ,

ABAIXO ASSINADO

Ao Excelentíssimo Senhor Vereador

Jânio Ardito Lerário

Pindamonhangaba-SP

Os cidadãos abaixo-assinados, brasileiros, residentes e domiciliados no Jardim Residencial Dr.Lessa,
solicitam de Vossa Excelência o que segue:

- Criação de uma saída do Residencial, sentido bairro centro.

Tendo em vista, a opção existente, temos que percorrer uma longa distância até o retorno.

- Mudança, trazer de volta o tráfego de mão dupla para a Rua Cap. !saias Marcondes Homem de Meio.

Senhor Vereador, estas duas solicitações não irão beneficiar somente nós moradores do Residencial, mas
sim, todos aqueles que aqui trafegarem.

Na certeza de termos nosso pleito atendido, encaminhamos este documento em duas vias a serem
protocoladas em seu gabinete.

Para maiores informações, caso necessário, contato Bady tel. 99708.0948.

Pindamonhangaba, 07 de abril de 2016.

NOME TELEFONE

(44i\ccOGLI--.2,1:2..

.fi- 'Llk2 1D 	%1 4-5 Li 	i,_k_

ã1 0  .. I 	 I' (

ct 	23 J i

Ánj 	/1/ oe_Y- („..7 5 Y C .)-Jrn
/2 9.77gtv•oói  -4//2  54rg-970  ( -2-  4 f 'U-/X) ‘ t‘i O

il. 	 • ,
fff

	7 - ,,,,,7 ..(
	 1,--1■_11 ,b. 	V CS 1 	2...-0 .n-'"

3 	' 	•(--') -ã  li (-,,I.GA. ._,_,,,.....
-&-v■ 	,e \f`e:.1 e '5 	-

■
A • .1 55)7.  02 g (/-3 ('').

. 	 .(•,-,i-> A1'.11 	 ..' -''..,,4;W.,, 	 .. 't?Ç', 	,? .,,,2-))0(..)
.... 	.. 	24,..0._ .. 	(2-vt— , 02, 	bA- 	().P

à .
.mial•-■-a■ 36422_ 04 	(V'

(-0 	67 ci

--X, 	.2 cl r

I

er44,1) ',7
ali.

.). - -
,? . 	 1 	 Qx.,, , , ,,, 	Gx c. V

À ik. 	 ..Li ir...J 	-e oi • 	Â > 	O
qq7 2 - ') 	P

AJ,--1):"To 	.v73---A 	,~ ..9 o

ABAIXO ASSINADO

Ao Excelentíssimo Senhor Vereador

Jânio Ardito Lerá rio

Pindamonhangaba-SP

Os cidadãos abaixo-assinados, brasileiros, residentes e domiciliados no Jardim Residencial Dr.Lessa,

solicitam de Vossa Excelência o que segue:

- Criação de uma saída do Residencial; sentida bairro centro.

Tendo em vista, a opção existente, temos que percorrer uma longa distância até o retorno.

- Mudança; trazer de volta o tráfego de mão dupla para a Rua Cap. Isaías Marcondes Homem de Melo.

Senhor Vereador, estas duas solicitações não irão beneficiar somente nós moradores do Residencial, mas
sim, todos aqueles que aqui trafegarem.

Na certeza de termos nosso pleito atendido, encaminhamos este documento em duas vias a serem
protocoladas em seu gabinete.

Para maiores informações, caso necessário, contato Bady tel. 99708.0948.

Pindamonhangaba, 07 de abril de 2016.

NOME TELEFONE

eK)LbS 	) 1, Ê.l.,--ir. 	o 114 lu >1•

C a'
. 	...,..., . 	4.--en~

")--\„,_,-..e.- - 	,....a.„-.........._ -36
• • 	1 N, 	‘h\i,W_S.

'N
,' --1-4, 	 v+-1-. 	CA. 4. 	.... ,6.,/,--a 	 • k 	5 - 	,2 ?? 4-

0 	G

',.....,-.) ..,
t~t

J.-s.:2 	M-Mi ia, 	i Wil-

0.-- .... 	\. ter, 	1135
7-Lezt 	' Ll 10

,I• 	 --„,c7 	s ‘,,, La - ,.--
:::, A.

r, 6271. 	 - .3---- 	̀„,t_?.._ 	,./

, I 	 2 ,41

I .,. 	Ç 1t, 0/1"_
_":) N;: 	,...64r  ..›..5./.2 	/ r 35;2-21/691/

IA. 	1 	49
1Y 	 dliLD711 , 	 t

•

ABAIXO ASSINADO

Ao Excelentíssimo Senhor Vereador
Jânio Ardito Lerário
Pindamonhangaba-SP

Os cidadãos abaixo-assinados, brasileiros, residentes e domiciliados no Jardim Residencial Dr.lessa,
solicitam de Vossa Excelência o que segue:
- Criação de uma saída do Residencial; sentido bairro centro.
Tendo em vista, a opção existente, temos que percorrer uma longa distância até o retorno.

- Mudança; trazer de volta o tráfego de mão dupla para a Rua Cap. 'saias Marcondes Homem de Melo.
Senhor Vereador, estas duas solicitações não irão beneficiar somente nós moradores do Residencial, mas
sim, todos aqueles que aqui trafegarem.

Na certeza de termos nosso pleito atendido, encaminhamos este documento em duas vias a serem
protocoladas em seu gabinete.
Para maiores informações, caso necessário, contato Bady tel. 99708.0948.
Pindamonhangaba, 07 de abril de 2016.

NOME TELEFONE
J. Mdig-

e2'' (-,,, '' 2) 	- 	r (-, '1,"-

"ema Fon im rai El in

1 ,"1

W T,

' k C  \

7,0 "C: 	d e, e t L) E--:1 VI, ,(*" 13 6,: 	5 L.13

Mfflegel
9(15869

(-0, 	Cu- o-tylw,  -Y'

O' :'%-"i a." 	lA4A- aLA .-../z.-, q {‘ 7 6/--;7 ,-,2
_ 	-c.., -t..)e ''

..

ABAIXO ASSINADO

Ao Excelentíssimo Senhor Vereador

Jânio Ardito Lerário

Pindamonhangaba-SP

Os cidadãos abaixo-assinados, brasileiros, residentes e domiciliados no Jardim Residencial Dr.Lessa,

solicitam de Vossa Excelência o que segue:

- Criação de uma saída do Residencial; sentido bairro centro.

Tendo em vista, a opção existente, temos que percorrer uma longa distância até o retorno.

- Mudança; trazer de volta o tráfego de mão dupla para a Rua Cap. Isaías Marcondes Homem de Melo.

Senhor Vereador, estas duas solicitações não irão beneficiar somente nós moradores do Residencial, mas
sim, todos aqueles que aqui trafegarem.

Na certeza de termos nosso pleito atendido, encaminhamos este documento em duas vias a serem

protocoladas em seu gabinete.

Para maiores informações, caso necessário, contato Bady tel. 99708.0948.

Pindamonhangaba, 07 de abril de 2016.

E TELEFONE

._.-_-_---..., 6(c / - 	i'). d." (/.. 	•

i 41..

ry)

"1,

-)" -..c 	.,--7.-c .--e_ c_7

.,

ti
.

,5

XPag '-. 	'í".3j

C'

4 	--

.R6" 	f:5

 	5 ())":7)6) .  	:1- 	'4:5 ,....0 9)7j C'tfi'S "'t:,,,o;‘,A

NOME 	TELEFON

o 5 	4.L..2 	 , 	44éCt(1,' )1--2

hy e ,■-• 	R-Al‘kk-l1Aj

Continuação do Abaixo Assinado referente à: Criação de uma saída do Residencial, sentido bairro centro e a

volta do tráfego de mão dupla para a Rua Cap. Isaías Marcondes Homem de Melo.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10